
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 368 DEL 13/05/2016

Servizio  BILANCIO

OGGETTO: SERVIZIO DI TELEFONIA MOBILE - LINEE VOCE – ORDINE DIRETTO 
MEDIANTE RICORSO MEPA CONSIP - CIG: Z6419CB1E9. 

IL DIRIGENTE

Premesso:
che l'ente Provincia di Vicenza ha in essere con il gestore di telefonia mobile Vodafone un 

contratto di tipo ricaricabile in scadenza il prossimo 16 maggio per n. 80 sim voce;
che  tali  sim sono  state  attivate  per  lo  svolgimento  dei  compiti  assegnati  ai  vari  settori 

Ambiente, Polizia Provinciale, Protezione Civile, LL.PP. Urbanistica, Territorio, Turismo e Caccia e 
Pesca;

che ai sensi dell'art.7 del D.L. 07.05.2012, n. 52, convertito con modificazioni  della Legge 
06/07/2012, n. 94 a far data dal 7 luglio 2012 “per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore  
alla  soglia  di  rilievo  comunitario”  le  Amministrazioni  Pubbliche   di  cui  all'art.  1  del  D.Lgs. 
30/03/2001, n. 165 “sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione 
“ M.E.P.A.;

Visto altresì  l'art. 36 del D.Lgs. 50/2016;

Considerato:
che si rende necessario dare continuità al servizio di telefonia mobile, attualmente fornito 

dal gestore di telefonia mobile Vodafone  Italia s.p.a., per non creare disservizi;

Dato atto che sul catalogo del mercato Elettronico Consip il gestore Vodafone Italia s.p.a. 
offre, un servizio di telefonia mobile con la stessa tipologia contrattuale di sim voce ricaricabile 
come attualmente in uso;

Considerato:
che  in  conto  “borsellino”  abbiamo  alla  data  odierna  un  traffico  disponibile  di  Euro 

2.299,15.=  con  scadenza  23/11/2016  che  non  può  essere  trasferito  ad  altro  gestore  ma  solo 
rimborsato;

copia informatica per consultazione



che un eventuale cambio di gestore risulterebbe difficoltoso in quanto andrebbe a creare dei 
disservizi dovuti alla chiusura e successiva riapertura di tutte le linee esistenti;  

che i costi appaiono vista l'offerta presente sul catalogo Mepa in linea con le altre offerte di 
altri gestori rilevate sul Mercato Elettronico;

che la ditta ha eseguito in precedenza il servizio affidatole con puntualità:
che,  visto  anche  l'importo  non  elevato,  appare  possibile  ed  opportuno  ricorrere  ad  un 

affidamento diretto;

Ritenuto:
di affidare al gestore Vodafone Italia s.p.a. con sede a Ivrea (TO) P.IVA 08539010010, il 

servizio di telefonia mobile, per la somma di Euro 5.000,00=IVA inclusa;
di stipulare il contratto secondo le forme previste dal Mercato Elettronico (Mepa) in caso di 

Ordine Diretto d'Acquisto:   

Visto l'art. 125 del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i.;

Visti:
gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;
gli artt. 328 e 335 del D.P.R. n. 207/2010 e s.m.i.;

Vista la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.10 del 19/02/2015, con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2015 e Pluriennale 2015-2017;

Visto il Decreto del Presidente della Provincia n. 41 del 18/04/2016 con il quale è stato 
approvato il PEG provvisorio per l'anno 2016;

Dato atto che risulta rispettata la limitazione di cui al comma 3, art.163, del D.Lgs. n. 
267/2000 e successive modifiche, coordinato con quanto disposto dalla legge di stabilità 2016;

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  è  sottoposto  al  visto  di  regolarità  contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000;

Visto il Decreto Presidenziale n. 32 del 01/04/2016 che approva il riaccertamento ordinario 
dei residui attivi e passivi dell'esercizio 2015 (art. 228 D.Lgs. 267/2000 e art. 3 D.Lgs. 118/2011);

Dato atto che il presente provvedimento è sottoposto al visto di conformità alle leggi, statuto 
e  regolamenti  espresso  dal  Segretario  Generale  ai  sensi  del  Decreto  presidenziale  n.  11  del 
27/10/2014;

DETERMINA

1. di affidare, per le ragioni espresse in premessa, al gestore Vodafone Italia s.p.a. con sede in 
Ivrea (TO) P.IVA  08539010010 il servizio di telefonia mobile per n. 80 sim per una spesa di 
Euro 5.000,00= oneri fiscali inclusi per un anno fissando la scadenza al 16/maggio/2017 con 
possibilità di un eventuale rinnovo, mediante invio di apposito Ordine Diretto d'Acquisto 
secondo le modalità previste dal Mercato Elettronico Consip;

copia informatica per consultazione



2. di impegnare la spesa di Euro 5.000,00  (IVA compresa) alla missione 16 programma  02 
articolo  2568  spese  telefoniche  del  bilancio  2016/2017  imputandola  come  da 
cronoprogramma sotto riportato;

3. di  approvare il  seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118 (Armonizzazione sistemi contabili):

Anno di imputazione dell'impegno Anno di pagamento delle somme

1° - 2016 - € 2.000,00 1° - 2016 - € 2.000,00

2° - 2017 - € 3.000,00 2° - 2017 - € 3.000,00

3° - 2018 - € 3° - 2018 - € 

4° - 2019 - € 4° - 2019 - € 

Totale € 5.000,00 Totale € 5.000,00

4. di attestare che,  oltre a quanto indicato nei punti  precedenti  del dispositivo del presente 
provvedimento,  non vi  sono altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-
finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dal 
DL 174/12).

5. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

Vicenza, 13/05/2016

Sottoscritta dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: Dr.ssa Caterina Bazzan

copia informatica per consultazione



 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 368 DEL 13/05/2016

Servizio  BILANCIO
Proposta N° 460 / 2016

OGGETTO: SERVIZIO DI TELEFONIA MOBILE - LINEE VOCE – ORDINE DIRETTO 
MEDIANTE RICORSO MEPA CONSIP - CIG: Z6419CB1E9

VISTO DI CONFORMITA' ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI

(ai sensi del Decreto del Presidente della Provincia  n. 11 del 27 ottobre 2014)

( X ) Favorevole  (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 18/05/2016

Sottoscritto dal Segretario Generale
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



 
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 368 del 13/05/2016

Servizio  BILANCIO

Proposta N° 460 / 2016

OGGETTO: SERVIZIO DI TELEFONIA MOBILE - LINEE VOCE – ORDINE DIRETTO 
MEDIANTE RICORSO MEPA CONSIP - CIG: Z6419CB1E9

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Impegno: 673 del 2016 e 54 del 2017

Vicenza, 13/05/2016

Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


